
 

 

 

Europos tapatybė ir naujieji nacionalizmai: naratyvai, konfliktai, ribos ir 
sąveikos // Nerija Putinaitė 
 

Problematika: Šiuo metu yra konstatuojama, kad bendras europiečių tapatinimasis su 

„Europa“ silpnėjo nuo 2008 m., kad pastangos kurti bendrą kultūrinę ir socialinę Europos 

tapatybę nedavė tokių rezultatų kaip politinis ir ekonominis vienijimasis. Formuojasi naujieji 

nacionalizmai (Lenkijoje, Vengrijoje, ir iš dalies Lietuvoje; taip pat – kaip reakcija į emigrantus 

kai kuriose šalyse), kurie iš pirmo žvilgsnio priešpriešinti „europietiškumui“. Tačiau kyla 

klausimas, ar nacionalizmai nėra integruoto europietiškumo, naujosios Europos tapatybės 

požymis, o ne reakcija į jį; kokia yra jų specifika lyginant su dvidešimtojo amžiaus 

nacionalizmu; kaip jie modifikuoja europinės (politinės ir kultūrinės) tapatybės pavidalus; 

kokios yra jų ir europietiškumo sąveikos? Kokias grėsmes, kylančias iš bendros europinės 

tapatybės, nurodo nacionalizmai, ar Vidurio Europos ir Vakarų Europos naujųjų nacionalizmų 

specifika yra tokia pat skirtinga kaip ir prieš 20 metų; kokie yra panašumai/skirtumai tarp 

koks santykis tarp Vidurio Europos 

 


